PEDRA
BRAN CA

ATA DA SESSÃO DESTINADA AO ,UJLGAMENTO DAS PROPOSTA DE PREÇOS, REFERENTE
AO PROCESSO CONCORRENCIA N° 00712022-CP

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de març de 2024, às 13:30 horas, estando presentes os integrantes
da Comissão Permanente de Licitação do Município de Pedra Branca, composta pelos senhores João
Vieira de Souza Neto, Pedro Amaro Nunes e Hawa Nágila Araújo Bezerra, onde, sob a presidência do
primeiro, reuniu-se para a sessão pública destinada ao julgamento das propostas de preços
apresentadas para o processo CONCORRENCIA N° 00712022-CP, cujo objeto versa sobre
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA LOCALIDADE DE SANTA CRUZ DO BANABUIU, JUNTO À
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PEDRA
BRANCA/CE. O Presidente da CPL deu início aos trabalhos declarando aberta a sessão. Observou-se
que não foi consignado a presença de nenhum dos interessados. Ato contínuo foi determinado a leitura
da ata da sessão anterior, onde em suma, verificou-se que aquela sessão foi suspensa após a abertura
dos envelopes e os autos foram distribuídos ao setor de engenharia do Município para análise técnica
das propostas das licitantes habilitadas e emissão de parecer para subsidiar a decisão da CPL. Em
seguida foi feita a leitura do relatório da engenharia que consignou que as propostas das partícipes:
CLASSIFICADOS: 01) LIDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ n.°

10.192.897/0001-56; 02) CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA, inscrita no CNPJ n.° 09.586.891/0001-84; 03)
CONJASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA, inscrita no CNPJ n.° 01.795.971/0001-38; 04) JMR
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n°. 08.686.945/0001-10; 05) AGF PROJETOS E CONSTRUÇOES
LTDA-EPP, inscrita no CNPJ n°. 11.022.344/0001-18; 06) VAP CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n°.
00.565.011/0001-19; 07) CONSTRUTORA JLV LTDA, inscrita no CNPJ n°. 23.572.480/0001-60.

PROPONENTE VALOR COLOCAÇÃO

CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA, inscrita no CNPJ n.° 09.586.891/0001-
84

R$ 2.418.670,65 10

VAP CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ no. 00.565.011/0001-19 R$ 2.420.686,40 2°

CONSTRUTORA JLV LTDA, inscrita no CNPJ n°. 23,572.480/0001-60. R$ 2.423.780,51 3

AGF PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ n°.
11.022.344/0001-18

R$ 2.431.506,37 4

JMR CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n°. 08.686.945/0001-10 R$ 2.508.053,46 5

CONJASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA, inscrita no CNPJ fl
01.795.971/0001-38

R$ 2.554.383,46 6

LIDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ n.
10.192.897/0001-56

R$ 2.563.112,19 7

Após elaboração do mapa de classificação das propostas, a CPL declarou VENCEDORA do certame

a partícipe CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA, inscrita no CNPJ n.° 09.586.891/0001-84; pelo valor

global de R$ 2.418.670,65 (Dois milhões, quatrocentos e dezoito mil, seiscentos e setenta reais

e sessenta e cinco reais), tendo está apresentado o menor preço, critério de julgamento utilizado no

presente certame. Finalmente a CPL deliberou em publicizar este resultado, abrindo o prazo recursal

previsto no Art. 109, 1, "b" da Lei de Licitações. Nada mais havendo a consignar em ata, o presidente

da CPL declarou encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata, que após lida e se achada

conforme, vai assinada pela Comissão de Licitaç. • Pedra Branca/CE, 21 de março de 2024.

f- ~
ii vee M '&

ao Viira  S'oeto 	Pedro 	... Nunes 	Hawa Nágila Arújo Bezé'fr
Presidente da CPL 	 Membro da CPL 	 Membro da CPL

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

PEDRA
BRANCA

ANEXO

- ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS, REFERENTE AO PROCESSO
CONCORRENCIA N° 00712022-CP

PROCESSO: CONCORRE NCIA N° 00712022-CP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA LOCALIDADE DE SANTA CRUZ DO BANABUIU, JUNTO
À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE
PEDRA BRANCA/CE.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

PROPONENTE VALOR COLOCAÇÃO

CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA, inscrita no CNPJ n.'
09.586.891/0001-84 R$ 241 8.670,65 10

VAP CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ no. 00,565.011/0001-
19 R$ 2.420.686,40 20

CONSTRUTORA JLV LTDA, inscrita no CNPJ n°. 23.572.480/0001-
60. R$ 2.423.780,51 3

AGF PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ
n°. 11 .022.344/0001-18 R$ 2.431.506,37 4

JMR CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n°. 08.686.945/0001-
10 R$ 2.508.053,46 5

CONJASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA, inscrita no
CNPJ n.°  01.795.97110001-38 R$ 2.554.383,46 6

LIDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ
n.°  10.192.897/0001-56 R$ 2.563.112,19 7

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000